[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de instalar um PONTO DE ÔNIBUS com banco e cobertura nas proximidades da AR (Administração Regional) Picerno.

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que o local atualmente utilizado como parada de ônibus não possui nenhuma estrutura de abrigo, o que tem gerado transtornos aos usuários do transporte público, especialmente aos idosos, que aguardam em pé sob sol ou chuva. A instalação de um ponto adequado garantirá mais conforto, proteção e dignidade à população que depende diariamente desse serviço.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2026.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 629/2026 - PROTOCOLO 696/2026 - 09/02/2026 14:46